
VVD CL CDA PvdA D66 Oostzaan

Natuurlijk

Voor

Tegen

TOTAAL

12

om verworpen / ingetrokken / staken der stemmen

griffier

^

Amendement nr. : 24A05

RV : 24/10

Onderwerp : Realiseren van de VANG doelstelling in de komende jaren

De Raad van de gemeente Oostzaan in vergadering bijeen op 11 april 2024

Constaterende dat:

• De doelstelling zoals op genomen in het voorstel "realiseren van de VANG
doelstelling in de komende jaren" is om in 2050 volledig circulair te zijn;

• Daartoe conform het voorstel in 2024 nieuw beleid en een aantal

(uitvoering)maatregelen worden ingevoerd;

• De Raad voor 2026 een te behalen tussendoel geformuleerd heeft van 100 kg.
restafval per huishouden;

• Op het gebied van GFTe en PMD geen concrete tussendoelen geformuleerd zijn.

Overwegende dat:

• Gezien het ambitieuze doel voor 2050 goede tussentijdse monitoring nodig is om te
kunnen beoordelen of het doel in 2050 redelijkerwijs haalbaar is;

• Tussentijdse monitoring aanleiding kan dan wel moet zijn tot bijsturing van beleid en
het nemen van extra maatregelen

Besluit:

De tekst in het raadsvoorstel onder besluit te wijzigen in:

• In te stemmen met de uitvoering van het voorstel "Realiseren VANG doelstellingen
Oostzaan (B1) in de komende jaren";

• Instemming te geven om de incidentele kosten eenmalig te financieren uit de
voorziening afval;

• De hoeveelheden restafval, GFTe en PMD over 2023 uitgedrukt in kg. per inwoner te
nemen als 0-meting;

• In 2025:

o Een sorteeranalyse uit te voeren om te bezien of er nog veel grondstoffen in
het restafval aanwezig zijn;




